1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
EDITAL N.º 15 – IPEA, DE 1.º DE ABRIL DE 2009

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA (IPEA) torna públicos o

resultado final para a avaliação de títulos e o resultado final no concurso para os cargos
de Analista de Sistemas e de Técnico de Desenvolvimento e Administração, referentes ao
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de
nível superior.
1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso, na seguinte ordem:
cargo/perfil, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na
avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
1.1 ANALISTA DE SISTEMAS
1.1.1 ANALISTA DE SISTEMAS – PERFIL: SUPORTE DE BANCO DE DADOS
10003353, Lucas Benevides Dias, 3.00, 102.87, 1 / 10020900, Ricardo Koga Pegoraro, 0.00,
97.00, 2 / 10019196, Ronaldo Cordeiro, 0.00, 97.00, 3.
1.1.2 ANALISTA DE SISTEMAS – PERFIL: SUPORTE DE INFRA-ESTRUTURA
10016264, Daniel Machado de Faria, 0.00, 100.40, 2 / 10000684, Eder Gillian Silva Beserra,
1.00, 103.60, 1 / 10008307, Fabio Kaiser Rauber, 0.00, 87.92, 6 / 10009552, Fabio Vinicius
Pinto e Silva, 0.00, 86.90, 9 / 10014434, Filipe Carneiro Guimaraes, 3.00, 94.80, 4 /
10017822, Frederico Thomaz de Aquino Franzosi, 0.00, 87.72, 7 / 10010684, Joao Paulo de
Lima, 3.00, 92.93, 5 / 10020220, Moises Henrique Castro da Silva, 0.00, 87.19, 8 / 10004097,
Paulo Augusto Moda Lari, 2.00, 99.90, 3.
1.1.3 ANALISTA DE SISTEMAS – PERFIL: SUPORTE DE PROCESSOS DE NEGÓCIOS
10017564, Aloisio Dourado Neto, 5.00, 98.63, 1 / 10004329, Arnaldo Camara Lara, 3.00,
90.63, 7 / 10010890, Carlos Rafael de Aguiar Nery, 0.00, 95.30, 3 / 10002768, Danilo Balby
Silva Castanheira, 0.00, 89.13, 11 / 10000278, Diego Eusebio Pereira, 3.00, 91.24, 5 /
10010312, Eliezer Raulino dos Anjos Santiago, 0.00, 86.20, 12 / 10003268, Fernando Jose
Brustolin, 0.00, 91.23, 6 / 10005775, Herio Thiago Cesar Sampaio de Oliveira, 3.00, 92.60, 4 /
10017562, Maria Camila de Avila Dourado, 5.00, 98.20, 2 / 10007463, Rodrigo Nunes Peclat,
0.00, 90.07, 9 / 10017057, Tulio Carrijo Soares, 3.00, 89.33, 10 / 10020276, Tulio Espinola
Soriano de Souza Nunes, 0.00, 90.20, 8.
1.2 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO
1.2.1 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO – PERFIL: ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO
10013007, Fernanda Cristine Carneiro, 0.00, 98.93, 4 / 10020498, Isabela Maria Siqueira
Campos Mendonca Vilar, 0.00, 98.40, 5 / 10012017, Joao Claudio Garcia Rodrigues Lima,
3.00, 101.30, 2 / 10004325, Pedro Cavalcanti G Ferreira, 0.00, 97.88, 6 / 10004762, Rodrigo
King Lon Chia, 0.00, 107.50, 1 / 10010236, Tercio Ribas Torres, 0.00, 101.13, 3.
1.2.2 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO – PERFIL: BIBLIOTECONOMIA,
DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO
10012106, Anna Carolina Mendonca Lemos, 3.00, 87.90, 1 / 10008423, Elias Ribeiro da Silva,
0.00, 81.46, 5 / 10012079, Henrique Sampaio Wense, 0.00, 81.03, 6 / 10003048, Jhonathan
Divino F dos Santos, 0.00, 87.63, 2 / 10000365, Marilia de Campos Moreira, 0.00, 85.63, 3 /
10000737, Sebastiao Dimas Justo da Silva, 0.00, 84.43, 4.
1.2.3 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO – PERFIL: GESTÃO DE
ORÇAMENTO E FINANÇAS

2

10016407, Claudio Leandro Goncalves de Oliveira, 0.00, 89.30, 3 / 10004328, Joao Paulo
Borges Machado, 0.00, 88.30, 4 / 10003636, Juliano Cardoso Eleuterio, 2.00, 93.68, 1 /
10016908, Marcel Guimaraes, 0.00, 92.10, 2 / 10000476, Marinesia Lemos Souto, 0.00,
87.70, 5 / 10006148, Milena Karla Soares, 0.00, 86.90, 6.
1.2.4 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO – PERFIL: GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS
10003196, Guillermo Manrique Ferreira, 0.00, 96.20, 5 / 10010975, Helena Karla Barbosa de
Lima, 3.00, 100.93, 2 / 10018608, Ludmyla Rodrigues Gomes, 3.00, 100.63, 3 / 10003337,
Pedro Augusto Antunes Lopes, 0.00, 94.23, 6 / 10005323, Raimundo Jose da Cruz, 0.00,
105.13, 1 / 10015757, Thais Cardoso Sathler Rosa, 3.00, 97.50, 4.
1.2.5 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO – PERFIL: REVISÃO DE TEXTOS
TÉCNICO-CIENTÍFICOS
10018680, Celso Pereira de Mello Filho, 0.00, 112.30, 2 / 10005280, Claudio Passos de
Oliveira, 3.00, 112.50, 1 / 10004514, Fernanda Vidigal Cabral de Miranda, 1.00, 105.20, 5 /
10005103, Luciana Dias Jabbour, 0.00, 106.40, 4 / 10006728, Marina Vieira Marinho, 0.00,
105.10, 6 / 10018823, Reginaldo da Silva Domingos, 0.00, 109.00, 3.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório da avaliação de títulos
para os cargos de Analista de Sistemas e de Técnico de Desenvolvimento e Administração
estarão à disposição dos candidatos a partir do dia 8 de abril de 2009, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ipea2008.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização
das respostas aos recursos.
2.2 O resultado final no concurso para os cargos de Analista de Sistemas e de Técnico de
Desenvolvimento e Administração fica devidamente homologado nesta data.

MARCIO POCHMANN

Presidente do Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada